
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1771 Registro Generale
DEL 17/12/2013

N°.  284 Registro del Settore
DEL 11/12/2013

Oggetto : Affidamento dei servizi tecnici attinenti la stesuta del rapporto ambientale del Piano
Territoriale del Parco Naturale di Ugento. Impegno della somme.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 1 di 12



PREMESSO CHE:
• con la Legge Regionale n. 13/2007 pubblicata sul B.U.R.P.N. 79 Suppl. del 31.05.2007, la 

Regione Puglia istituiva il Parco Naturale “Litorale di Ugento”;
• con determinazione n. 752/2011 il dirigente del Settore Ecologia della Regione Puglia stanziava, a 

favore del Comune di Ugento, la somma di € 60.000,00, finalizzata al sostegno delle spese di 
gestione del Parco Naturale Regionale “Litorale di Ugento”;

• con determinazione n.1023/2012 la somma soprarichiamata veniva impegnata sugli interventi del 
bilancio 2012 di seguito indicati:

Intervento

Cap. e Art.

Importo 
impegnato 

Descrizione

1090602
cap 1040

Art. 3 1.500,00 €

Acquisto di beni per la gestione del Parco 
(Benzina, cancelleria, ecc.)

1090603
cap 1050
Art. 18 17.226,00 €

Acquisizione di servizi per la gestione del Parco 
(Incarichi professionali, spese pulizia, 

assicurazione, sito web, ecc.)

1090601
Cap 1035

Art. 1 23.041,48 €

Incarico CO.CO.CO.

1090607
cap 1080

Art. 2 230,00 €

Bollo auto

1090607
cap. 1080

Art. 1 1.958,52 €

Fondo IRAP

2090606
cap.2480

Art. 2
15.000,00 € Progettazione

dando atto che la somma complessiva di € 1.044 risulta già impegnata con determinazione n.335/2012 
(IMP. 395) ai fini dell’acquisto della Polizza RC auto;

• con determinazione n. 634 del 17.05.2013 il Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del 
Territorio  predisponeva  la  liquidazione,  in  favore  di  Aruba  S.p.A,  P.Iva  01573850516,  della 
somma di € 39,52 per il rinnovo del dominio WEB  www.visitaugento.it, dando atto che la stessa 

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 2 di 12

http://www.visitaugento/


trovava copertura sull’intervento 1090603 cap 1050 Art. 18 RR.PP. del bilancio 2012, IMP 1257 
assunto con determinazione n. 1023 del 01/08/2012;

• il servizio finanziario dell’Ente, dando esecuzione alla predetta determinazione, per mero errore, 
predisponeva un ordinativo di pagamento pari ad € 8.635,68 (mandato n. 1244 del 17.05.2013) 
anziché pari ad € 39,52;

• la società Aruba spa riscontrava la somma ricevuta in più e, su comunicazione dell’Ente, 
predisponeva la restituzione effettuando un bonifico in favore del Comune di Ugento per 
l’importo di € 8.596,16 (provvisorio n.553 del 31.05.2013);

• con determinazione n.799/2013 del Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio si 
procedeva all’accertamento ed all’incasso delle predette somme sulla risorsa 3050940, cap. 940 
art. 2, “Recuperi e rimborsi diversi”, del bilancio 2013.

• con determinazione n.1070/2011 e n.1071/2011 venivano affidati i servizi tecnici inerenti la 
redazione degli “Strumenti di attuazione” del Piano del Parco di cui all’art. 6 della L.R. n.13/2007;

• che la L.R. n.44 del 14 Dicembre 2012 “Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 
strategica (VAS)” ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 applica la procedura di VAS allo strumento di 
pianificazione soprarichiamato;

• che l’art.10 della succitata L.R. prevede che la redazione, da parte dell’autorità procedente, del 
documento del rapporto ambientale, che costituisce parte integrante del piano e ne accompagna 
l’intero processo di elaborazione e approvazione;

• che nel documento del rapporto ambientale sono individuati, descritti e valutati gli impatti 
significativi che l’attuazione del piano proposto potrebbe avere sull’ambiente e sul patrimonio 
culturale, nonché le ragionevoli alternative che possono adottarsi in considerazione degli obiettivi 
e dell’ambito territoriale del piano stesso;

CONSIDERATO
• che si rende necessario procedere all’affidamento dei servizi tecnici serventi la redazione del 

Rapporto Ambientale ai fini del completamento della procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica ai sensi per gli effetti della L.R. n.44 del 14 Dicembre 2012;

• l’art. 90, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. prevede che le prestazioni relative agli 
incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento 
possono essere espletate dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti o da: 

• liberi professionisti singoli od associati nelle forme di cui alla legge 23 novembre 1939 n. 1815 e 
successive modificazioni, ivi compresi, con riferimento agli interventi inerenti al restauro e alla 
manutenzione di beni mobili e delle superfici decorate di beni architettonici, i soggetti con 
qualifica di restauratore di beni culturali ai sensi della vigente normativa;

• società di professionisti;

• società di ingegneria;

• raggruppamenti temporanei costituiti dai sopraelencati soggetti;

• consorzi stabili di società di professionisti e di società di ingegneria, anche in forma 
mista;

• l’art. 90, comma 6, del suddetto decreto stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici possono 
affidare, ai soggetti di cui al precedente punto, lo svolgimento di attività tecnico-amministrative 

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 3 di 12



connesse alla progettazione, solamente nei casi accertati e verificati dal Responsabile del 
Procedimento di carenza in organico di personale tecnico, ovvero in caso di difficoltà di rispettare 
i tempi della programmazione dei lavori o di svolgere le funzioni di istituto, in caso di lavori di 
speciale complessità o di rilevanza architettonica o ambientale, oppure in caso di necessità di 
predisporre progetti integrali, così come definiti dal regolamento, che richiedono l'apporto di una 
pluralità di competenze; 

• che a tal fine è stata individuata la somma pari ad € 8.596,16 omnicomprensiva di ogni onere 
previsto per legge, la quale precedentemente impegnata nei fondi di gestione del parco,   giusta 
determinazione n.1023/2012,  sull’intervento 1090603 cap 1050 Art. 18 RR.PP. del bilancio 2012, 
risultava essere stata liquidata per mero errore dell'ufficio ragioneria in favore della ditta Aruba 
spa e, successivamente, accertata ed incassata sulla risorsa 3050940, cap. 940 art. 2, “Recuperi e 
rimborsi diversi”, del bilancio 2013.

• che, essendo l’importo di spesa dell’affidamento in parola inferiori a € 40.000,00, è possibile 
procedere con affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli articoli 91, comma 2, e 
125, comma 11, del D.Lgs n.163/2006 così come modificato dall’art. 4 comma 2, lett.m bis) 
Legge n.106/2011 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 
70 Semestre Europeo - Prime disposizioni urgenti per l'economia;

• il fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è la stesura del del Rapporto 
Ambientale del Piano del Parco, nell’ambito della procedura di VAS ai sensi per gli effetti della 
L.R. n.44 del 14 Dicembre 2012;

• l’oggetto del contratto è il conferimento di un incarico per la realizzazione del Rapporto 
Ambientale i cui contenuti sono riportati nell’allegato VI alla Parte Seconda del d.lgs. 152/02006;

• la forma dei contratti è quella della scrittura privata, come da disciplinari allegati;

Esperite le necessarie indagini e: 
RILEVATO che, nell’ambito dell’organizzazione di questo Ente, non è possibile far fronte alle attività di 
competenza suddette, per le quali sono richieste professionalità tecniche allo stato attuale non disponibili 
all’interno del Settore Scrivente;

CONSIDERATO che per le prestazioni richieste è previsto una somma, commisurata alla tipologia 
dell’incarico ed alla sua durata, di importo inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, così come disciplinato 
dal comma 11 dell’art. 125 del Codice non si dà luogo a richieste di offerte economiche mediante 
procedure negoziate di affidamento, ma è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;

RITENUTO di procedere nell’affidamento di un servizio tecnico a professionisti tecnici esterni;

CONSIDERATO che nell’albo delle imprese e dei professionisti di fiducia per l'esecuzione di lavori, 
forniture e servizi in economia, giusta determinazione n.1543/2013, non esistono categorie di servizi 
similari a quelli soprarichiamati dal quale attingere professionisti o ditte per l’incarico in parola;

CONSIDERATO  altresì,  che,  a  seguito  di  comunicazioni  intercorse  tra  il  Responsabile  del  Settore 
Urbanistica ed Assetto del Territorio ed il dott. Marco Dadamo, questi ha manifestato per le vie brevi la 

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 4 di 12



propria disponibilità a ricevere l’incarico finalizzato alla realizzazione del Rapporto Ambientale per una 
somma complessiva pari ad € 8.596,16 omnicomprensiva di ogni onere previsto per legge;

CONSIDERATO che il succitato professionista ha già collaborato con l’Ente, con specifico riferimento 
a  studi  inerenti  il  Parco  Naturale  Regionale  "Litorale  di  Ugento"  e  presenta  i  necessari  requisiti  di 
comprovata esperienza nel settore e di affidabilità, visti il curriculum professionale conservato agli atti 
d’ufficio;

PRECISATO che l’incarico deve intendersi come affidamento di un servizio tecnico, ai sensi dell’art. 90 
del D.Lgs. n. 163/2006, che prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun 
modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente, né di collaborazione coordinata e continuativa; 

RITENUTO di stabilire congruo, in relazione all’attività da svolgere, il compenso complessivo di € 
8.596,16 omnicomprensiva di ogni onere previsto per legge per la realizzazione del servizio tecnico in 
parola;

RITENUTO altresì, di liquidare la somma di € 4.298,08, equivalente al 50% dell'importo, come anticipo 
per la prestazione tecnica in parola;

Visto l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/00 (TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI) con cui si dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con il contratto si 
intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello 
Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:

1. il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;

2. il D.P.R. n. 384/2001

3. il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
DI  DARE  ATTO che  le  somme  oggetto  del  presente  affidamento  risultavano  precedentemente 
impegnate nei fondi di gestione del parco,  giusta determinazione n.1023/2012, sull’intervento 1090603 
cap 1050 Art. 18 RR.PP. del bilancio 2012, e che le stesse risultavano essere state liquidate per mero 
errore  dell'ufficio  ragioneria  in  favore  della  ditta  Aruba  spa  (mandato  n.  1244  del  17.05.2013)  e, 
successivamente,  accertate  ed  incassate  sulla  risorsa  3050940,  cap.  940 art.  2,  “Recuperi  e  rimborsi 
diversi”, del bilancio 2013, giusta determinazione n.799/2013;

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 5 di 12



DI AFFIDARE al dott. Marco Dadamo, il cui studio professionale è sito alla Via Machiavelli n. 15 in 
Cavallino (LE), codice fiscale DDMMRC77E25F152J p.IVA 04309230755 - l’incarico per la redazione 
del Rapporto Ambientale del Piano Territoriale del Parco;
DI IMPEGNARE la somma di € 8.596,16, omnicomprensiva di ogni onere previsto per legge, sull’ 
sull’intervento 1090603, cap. 1050, Art. 18 del bilancio 2013 in favore del Dott. Marco Dadamo ai fini 
della redazione del documento denominato “Rapporto Ambientale” nell’ambito della procedura di VAS 
del Piano del Parco, dando atto che il finanziamento è stato accertato ed incassato, con determinazione 
n.799/2013 del Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio, sulla risorsa 3050940, cap. 940 art.  
2, “Recuperi e rimborsi diversi”, del bilancio 2013.
DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare di affidamento nell’ambito del quale sono stabilite le 
condizioni ed i termini per l’espletamento del servizio richiesto;
DI PRECISARE che l’incarico deve intendersi come affidamento di un servizio tecnico, ai sensi 
dell’Art.90 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., che prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà 
costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente, né di collaborazione coordinata e 
continuativa;
DI DARE ATTO che l’affidamento in parola risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari  di  cui  alla  legge  n.  136/2010  come  modificata  dalla  legge  217/2010  e  che  il  CIG risulta 
seguente: Z1A0C847CC
DI DARE ALTRESÌ ATTO che  il  pagamento  avverrà  con successivo  e  separato  atto  a  seguito  di 
presentazione di regolari fatture o ricevute di pagamento entro sessanta giorni dalla ricezione delle stesse 
e solo a seguito della consegna, da parte del professionista incaricato, degli elaborati tecnici e alla presa 
visione senza contestazione resa nella forma scritta da parte del Responsabile del Settore e comunque 
nelle modalità descritte nello schema disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Bilancio e Finanze per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4 del 
D.Lgs n.267/2000) e per i provvedimenti di competenza.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 8.596,16 (Euro ottomilacinqucentonovantasei/16) omnicomprensivo di ogni onere previsto 
per legge;

Soggetto Beneficiario: Marco Dadamo, con studio professionale sito alla Via Machiavelli n. 15 in 
Cavallino (LE), codice fiscale DDMMRC77E25F152J p.IVA 04309230755;

Causale: Redazione del Rapporto Ambientale del Piano Territoriale del Parco nell’ambito della procedura di 
Valutazione Ambientale Strategica, giusta L.R. n.44 del 14 Dicembre 2012 

Imputazione contabile: 

sull’intervento 1090603, cap. 1050, Art. 18,  del bilancio 2013

CIG: Z1A0C847CC

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 6 di 12



2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, 
ed è certa.

3. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

4. Non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 
dall’Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario.

5. Il presente adempimento è soggetto alle disposizioni di cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

6. In adempimento a quanto disposto dall'art.37 del D.Lgs.33/2013, l’affidamento in parola diverrà efficace 
dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento.

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 7 di 12



DISCIPLINARE DI INCARICO
PER LA REDAZIONE DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

AFFERENTE IL PIANO TERRITORIALE DEL PARCO

TRA

- COMUNE DI UGENTO, codice fiscale 81003470754, in persona dell’Ing. Simona Bramato la quale 
interviene in atti  non in proprio ma in qualità di Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del  
Territorio del Comune di Ugento, per la carica selettivamente domiciliato presso la sede del Comune in 
Ugento, alla via/piazzaAdolfo Colosso;

E

- Il professionista dott. ………………., iscritto all’albo dei …… di ……………, nato a …………. Il 
………….. e domiciliato per il presente incarico in via ………………… comune di …………… codice 
fiscale ……….. partita IVA ………………;

PREMESSO

• che con determinazione n.1070/2011 e n.1071/2011 venivano affidati i servizi tecnici inerenti la 
redazione degli “Strumenti di attuazione” del Piano del Parco di cui all’art. 6 della L.R. n.13/2007;

• che la L.R. n.44 del 14 Dicembre 2012 “Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 
strategica (VAS)” ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 applica la procedura di VAS allo strumento di 
pianificazione soprarichiamato;

• che l’art.10 della succitata L.R. prevede che la redazione, da parte dell’autorità procedente, del 
documento del rapporto ambientale, che costituisce parte integrante del piano e ne accompagna 
l’intero processo di elaborazione e approvazione;

• che  nel  documento  del  rapporto  ambientale  sono  individuati,  descritti  e  valutati  gli  impatti 
significativi  che l’attuazione del piano proposto potrebbe avere sull’ambiente e sul patrimonio 
culturale, nonché le ragionevoli alternative che possono adottarsi in considerazione degli obiettivi 
e dell’ambito territoriale del piano stesso;

 

Le parti, come sopra rappresentate,

STIPULANO QUANTO SEGUE

Articolo 1 – Premesse
Le  premesse  su  esposte  sono  patti  e  vengono  confermate  e  dichiarate  parti  integranti  del  presente 
disciplinare di incarico.

Articolo 2 – Oggetto delle attività

Il Comune di Ugento, in persona di cui sopra, affida al dott. ………………………, che dichiara di 
assumerlo, l’incarico per la redazione del Rapporto ambientale, comprensivo della sintesi non tecnica, 
nell'ambito del processo di Valutazione Ambientale Strategica del Piano Territoriale del Parco Naturale 
Regionale “Litorale di Ugento”

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 8 di 12



Articolo 3 – Programma delle attività
Le fasi del lavoro, concordate tra le due parti contraenti,  sono articolate dettagliatamente nell’articolo 
successivo.  Nel  corso  dello  svolgimento  dei  lavori,  in  relazione  all’evoluzione  degli  stessi,  potranno 
essere  concordati  tra  i  contraenti  aggiornamenti  del  programma  delle  attività,  sempre  nei  limiti 
dell’oggetto del disciplinare di incarico e del suo programma di lavoro generale.

Articolo 4 – Fasi del lavoro e durata

1. La prima fase si concluderà con la redazione del Rapporto Ambientale, i cui contenuti sono descritti 
nell’allegato VI alla Parte Seconda del d.lgs. 152/02006 e della Sintesi non tecnica allegata al Piano del 
Parco,  che  si  intenderà  completata  con  l’adozione  in  Consiglio  Comunale  dello  strumento  di 
pianificazione;

2. La seconda fase, che comprenderà l’assistenza tecnica nelle fasi di consultazione, e di espressione del 
parere motivato così come descritti dall’art 11 ed art 12 della L.R. n. 44 del 14 dicembre 2012 oltre che 
l’eventuale modifica del Rapporto ambientale sulla base di eventuali osservazioni e/o prescrizioni accolte, 
si completerà all’approvazione definitiva del Piano;

Articolo 5 – Responsabile Unico del Procedimento

Il  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  viene  individuato  nella  persona  dell’ing.  Simna  Bramato, 
Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio del comune di Ugento.

Articolo 6 – Impegni dei Contraenti

Il Comune di Ugento si impegna a fornire al professionista  tutto quanto in proprio possesso ed utile allo 
svolgimento dell’incarico e si impegna, infine, a garantire i rapporti con i propri uffici e con gli altri 
interlocutori  interessati  dalle attività,  attraverso il Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del 
Territorio, ing. Simona Bramato.
Il Professionista si impegna, nell’espletamento dell’incarico di cui al presente atto, a tenere i necessari 
contatti  con predetto Responsabile ed a svolgere le attività  previste in collaborazione con lo stesso e 
conformemente alle disposizioni che il medesimo adotterà al fine del raggiungimento degli obiettivi che il 
Comune di Ugento si propone con l’affidamento dell’incarico oggetto del presente disciplinare.

Articolo 7 – Importo dell’incarico e modalità di pagamento

Il compenso per le attività di cui alla presente convenzione viene pattuito forfettariamente in € 8.596,16 
(Euro ottomilacinquecentonovantasei/16) omnicomprensive di IVA ed ogni altro onere.
Tale compenso verrà corrisposto dal Comune di Ugento secondo le seguenti modalità:

– Euro 4.298,08 omnicomprensive quale acconto a presentazione dell'analisi  di  coerenza con gli 
altri piani o programmi e della caratterizzazione ambientale, culturale e  paesaggistica delle aree 
oggetto di Piano; 

- Euro 4. 298,08 omnicomprensive alla fine delle attività;

Articolo 8 – Proprietà degli elaborati

I risultati  delle  elaborazioni  effettuate  in relazione al caso specifico sono di proprietà  del Comune di 
Ugento. I risultati scientifici e quant’altro oggetto di diritto sull’opera dell’ingegno saranno di proprietà 
comune delle due parti contraenti.

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 9 di 12



Articolo 9 – Pubblicazione

Il Professionista si riserva il diritto di pubblicare a fini  scientifici  nonché di utilizzare a fini didattici  
risultati parziali o totali del presente lavoro.

Articolo 10 – Recesso

Le parti  potranno  recedere  dal  presente  accordo  con comunicazione  mediante  raccomandata  A/R da 
inviare all’altra parte con un preavviso di almeno 15 giorni. Il recesso dovrà essere esercitato in modo da 
non arrecare pregiudizio all’altra parte. Vengono fatte salve, dalla parte del soggetto che recede, in ogni 
caso, eventuali spese già sostenute o impegnate, che dovranno essere comunque rimborsate all’altra parte.

Articolo 11 – Privacy

Le  parti  si  impegnano  ad  osservare  quanto  disposto  dal  D.Lgs.n°196  del  30/6/2003  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali  eventualmente  acquisiti  e/o  utilizzati  per  lo  svolgimento  della  presente 
attività di supporto.

Articolo 13 – tracciabilità

Con la sottoscrizione del presente contratto il Professionista assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari  di  cui alla  legge 13.08.2010 n.  136 “Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al 
Governo in  materia  di  normativa  antimafia”  pubblicata  sulla  G.U. n.  196 del  23.08.2010 e s.m.i..  Il  
Dipartimento si obbliga a comunicare al Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
entro 30 giorni dalla sottoscrizione del disciplinare, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice 
fiscale della persona delegata ad operare su di esso. A tal fine si dà atto che l’Autorità ha assegnato al 
presente affidamento il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z1A0C847CC;

Articolo 13 – Spese

Le spese di registrazione del presente diciplinare, in caso di uso dello stesso, sono a carico della parte  
richiedente ai termini del D.P.R. 26/04/1986, N° 131.

Articolo 14 – Elezione di domicilio

Ad ogni effetto, il Dott. Marco Dadamo elegge il proprio domicilio presso ……..

Articolo 15 – Controversie

Si conviene che le eventuali  controversie riguardanti  l’applicazione del presente disciplinare verranno 
esaminate con spirito di amichevole composizione. Qualora non fosse possibile raggiungere un accordo 
sulle eventuali controversie, la risoluzione delle stesse è demandata alla competenza del foro di Lecce.

Fatto in un triplice originale.

Ugento, lì ……………………

per il Comune di Ugento Il Professionista
Il Responsabile del Settore 

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 10 di 12



Urbanistica ed Assettodel Territorio

Per espressa accettazione, a norma degli artt. 1341-1342 del C.C., delle clausole contenute agli artt: 3 
(Programma Attività), 4 (Fasi lavoro e durata), 8 (Modalità di pagamento) 9 (Proprietà elaborati), 10 

(Pubblicazione), 11 (Recesso), 15 (Controversie).

per il Comune di Ugento Il Professionista
Il Responsabile del Settore 

Urbanistica ed Assettodel Territorio

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 11 di 12



N°.  1771 Registro Generale
DEL 17/12/2013

N° 284 Registro del Servizio
DEL 11/12/2013

Oggetto :  Affidamento dei servizi tecnici attinenti la stesuta del rapporto ambientale del Piano Territoriale del Parco
Naturale di Ugento. Impegno della somme. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 18 2013 SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEL PARCO 1784 8596,16

Ugento, lì 17/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 17/12/2013 ____________________

Determina  N° 1771 del 17/12/2013 (C.l. n. 1862 del 10/12/2013) - Pag 12 di 12


